UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /PGDĐT

V/v tuyên truyền, hưởng ứng tham

gia Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp

luật về phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực”

 Bình Sơn, ngày        tháng 8 năm 2023

         Kính gửi:

- Các trường Mầm non, Mẫu giáo;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

                    - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1525/SGDĐT- CTTTCNTX ngày 27/7/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tuyên truyền, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị

các trường hưởng ứng tham gia cuộc thi với những nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tích

cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; góp phần nâng cao nhận

thức và ý thức pháp luật, từ đó chấp hành và tuân thủ nghiêm các quy định pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; hạn chế, phòng ngừa các vi phạm

pháp luật, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội và quản lý nhà nước trong phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực.

2. Về nội dung, hình thức, phạm vi và đối tượng tham gia dự thi, thời gian,

câu hỏi,… được quy định cụ thể tại Kế hoạch số 01/KH-BTC và Thể lệ Cuộc thi

(kèm theo Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 24/7/2023 và Thể lệ Cuộc thi).

3. Kết thúc đợt dự thi, tổng hợp báo cáo kết quả tham gia của đơn vị về

Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận Văn thư) để theo dõi, chỉ đạo.

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên Giáo Huyện uỷ (b/c);

- LĐ, CVPGDĐT;

- Lưu: VT.

            KT.TRƯỞNG PHÒNG

                 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

          Trịnh Thị Phương Linh